
AQUADRIP AB 
Box 8008, 350 08  VÄXJÖ               Tel: 0470 71 81 91                          Fax: 0470 71 81 99 
                  info@aquadrip.se                             www.aquadrip.se 
                              
 1 

 
 
 
 
 

 
 

AMIAD Stålfilter 
 

Installation, drift och 
 underhåll 

 
R50, DN80, DN100 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ref. 2008-12 



AQUADRIP AB 
Box 8008, 350 08  VÄXJÖ               Tel: 0470 71 81 91                          Fax: 0470 71 81 99 
                  info@aquadrip.se                             www.aquadrip.se 
                              
 2 

INNEHÅLLSFÖRTECKNING 
 
1.0 Teknisk data    3 
 
2.0 Installation     4 
 
3.0 Funktion     5 
 
4.0  Rengöring     6 
 
5.0 Reservdelslista/sprängskiss R50   7-8 
 
6.0 Reservdelslista/sprängskiss DN80   9-10 
 
8.0 Reservdelslista/sprängskiss DN100   11-12 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.0 TEKNISK DATA 



AQUADRIP AB 
Box 8008, 350 08  VÄXJÖ               Tel: 0470 71 81 91                          Fax: 0470 71 81 99 
                  info@aquadrip.se                             www.aquadrip.se 
                              
 3 

 
Filtertyp Max 

flöde 
m³/h 

Filteryta 
Vikt 

  Nätsil Perf. cyl Lamell Nätsil/cyl Lamell 
R50/DN50 25 465 700 790 7,3 8,1 

R50LL 25 465 700 790 10,5 11,3 
DN80 50 930 1430 1700 13,6 15,2 

DN100C 80 1850 2175 2600 16,6 18,2 
DN100L 80 930 1430 1700 27,5 30 

 
Maximalt arbetstryck: 10 bar 
Maximal arbetstemp: 60ºC 
 
 Nätsil rostfritt stål 
mikron 500 300 200 130 100 80 50 
mm 0,5 0,3 0,2 0,13 0,1 0,08 0,05 
 
 

 Perforerad rostfri cylinder 
mikron 3500 2500 1500 800 500 
mm 3,5 2,5 1,5 0,8 0,5 
 
 
 Lamellpaket    
mikron 250 180 130 100 
mm 0,25 0,18 0,13 0,1 
 
Material 
Filterhus Epoxylackerat kolstål 
Nätsil Syrafast stål 316L 
Perforerad rostfri cylinder Polypropylen + glasfiber, nitrilgummi 
Lamellpaket Polyetylen, nitrilgummi 
Tätningar Nitrilgummi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AQUADRIP AB 
Box 8008, 350 08  VÄXJÖ               Tel: 0470 71 81 91                          Fax: 0470 71 81 99 
                  info@aquadrip.se                             www.aquadrip.se 
                              
 4 

2.0 INSTALLATION 
 
Nedanstående ritning visar en lämplig installation av ett Amiad DN80 stålfiter med nätsil i 
rostfritt stål.  
 
OBS! Filtret kan även förses med perforerad rostfri cylinder eller lamellpaket.  
 
Flödesriktningen skall vara inifrån och ut för nätsilen och den perforerade cylindern men 
utifrån och in för lamellpaketet. Fel flödesriktning för nätsilen och den perforerade cylindern 
kan orsaka att de skadas.  
 
Se till att det finns tillräckligt med arbetsutrymme för att kunna öppna och rengöra 
filterisnatsen. Vi rekommenderar att filterhuset riktas nedåt eller åt sidan. 
 

 
 
 

 
 



AQUADRIP AB 
Box 8008, 350 08  VÄXJÖ               Tel: 0470 71 81 91                          Fax: 0470 71 81 99 
                  info@aquadrip.se                             www.aquadrip.se 
                              
 5 

3.0 FUNKTION 
 
Stålfiltret tar bort smuts och skräp från vattnet när det flödar genom filterisnatsen. 
 
Det finns tre olika typer av filterinsatser: 
Nätsil i rostfritt stål 
Perforerad rostfri cylinder 
Lamellpaket 
 
Filterinsatserna finns i varierande filtreringsgrader och är färgkodade för att underlätta 
identifiering. När nätsil eller  perforerad cylinder används flödar vattnet inifrån och ut så att 
föroreningarna samlas på nätsilens eller den perforerade cylinderns insida. När lamellpaket 
används flödar vattnet utifrån och in så att föroreningarna fastnar mellan lamellskivorna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AQUADRIP AB 
Box 8008, 350 08  VÄXJÖ               Tel: 0470 71 81 91                          Fax: 0470 71 81 99 
                  info@aquadrip.se                             www.aquadrip.se 
                              
 6 

4.0 RENGÖRING 
 
Stålfiltret rengöres för hand.  
 
 

1. Rengör filtret när tryckfallet över filtret ökat till 50 kPa eller när flödet blir för lågt..  
 

2. Stäng ventilen före filtret och även ventil efter filtret om sådan finns. Ventil efter 
filtret förhindrar bakflöde av vatten. 

 
3. Öppna ventilen på filterlocket (eller annan ventil) för att släppa ut trycket.  

VARNING! Lossa inte lockets vingmuttrar förrän trycket har nollställts.                                                         
 

4. Demontera vingmuttrarna och brickorna. 
 

5. Ta bort locket och inspektera packningen. Tvätta bort smuts och byt eventuellt 
packningen. Ny packning limmas på locket med kontaktlim. 

 
6. Ta ut filterinsatsen och rengör den. 

Nätsil och perforerad cylinder: Spola med vatten. Använd en mjuk borste om 
föroreningarna sitter hårt fast. Använd inte stålborste. 
Lamellpaket: Lossa vredet/ratten på lamellpaketets gavel moturs. Sprid ut lamellerna. 
Spola dem så att de roterar av vattenstrålen (tangentiellt). Dra åt lamellpaketet med 
handkraft. 
 

7. Inspektera filtersatsen för skador. Kontrollera o-ringen och byt vid behov.  
 

8. Placera tillbaka insatsen i filterhuset. Placera tillbaks filterhuslocket, brickorna och 
vingmuttrarna. Dra åt vingmuttrarna med handkraft. 

 
9. Öppna åter för vatten och kontrollera att inget läckage förekommer.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AQUADRIP AB 
Box 8008, 350 08  VÄXJÖ               Tel: 0470 71 81 91                          Fax: 0470 71 81 99 
                  info@aquadrip.se                             www.aquadrip.se 
                              
 7 

5.0 RESERVDELSLISTA R50  
  

Ritn. Det. Nr Benämning Aquadrip Art. Nr 

1 Filterhus överdel R50 stål   

2 Filterhus underdel R50 stål   

2.1 Hydraulisk tätning AM-06 stålfilterhusR50  309055 

2.2 Plugg R40   

3 Bult M12 x 80 309302  

3.1 Bricka M12 416500 

3.2 Vingmutter M12 309300 

3.3 Hållare M12   

4 Manometeruttag, komplett   

4.1 Manometeruttag huv 309065 

4.2 Manometeruttag gummi 309070 

4.3 Nippel 1/4" x 1/4"   

5a Nätsil R50T rostfritt stål 50-80 mikron 30519X 

5a Nätsil R50T rostfritt stål 100-500 mikron 305XXX 

5b Lamellpaket R50T 100-250 mikron 30522X 

5c Perforerad cylinder R50 500-3500 mikron 3052XX 

5.1 O-ring (P2-242) 309020 

6 Turbocleaninsats R50 stål 305214 

 



AQUADRIP AB 
Box 8008, 350 08  VÄXJÖ               Tel: 0470 71 81 91                          Fax: 0470 71 81 99 
                  info@aquadrip.se                             www.aquadrip.se 
                              
 8 

5.0 SPRÄNGSKISS R50 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



AQUADRIP AB 
Box 8008, 350 08  VÄXJÖ               Tel: 0470 71 81 91                          Fax: 0470 71 81 99 
                  info@aquadrip.se                             www.aquadrip.se 
                              
 9 

6.0 RESERVDELSLISTA DN80 
 
Ritn. Det. Nr Benämning Aquadrip Art. Nr 

1 Filterhus överdel DN80 stål   

2 Filterhus underdel DN80 stål   

2.1 Hydraulisk tätning AM-06 stålfilterhusR50  309055 

2.2 Plugg R40   

3 Bult M12 x 80 309302  

3.1 Bricka M12 416500 

3.2 Vingmutter M12 309300 

3.3 Hållare M12   

4 Manometeruttag, komplett   

4.1 Manometeruttag huv 309065 

4.2 Manometeruttag gummi 309070 

4.3 Nippel 1/4" x 1/4"   

5a Nätsil DN80 rostfritt stål 50 mikron 305290 

5a Nätsil DN80 rostfritt stål 80-500 mikron 3052XX 

5b Lamellpaket DN80 100-250 mikron 30532X 

5c Perforerad cylinder DN80 500-3500 mikron 3053XX 

5.1 O-ring (P2-242) 309020 

6 Turboclean-insats R50 LL, DN80, DN100L Stål 305314 

 
 
 



AQUADRIP AB 
Box 8008, 350 08  VÄXJÖ               Tel: 0470 71 81 91                          Fax: 0470 71 81 99 
                  info@aquadrip.se                             www.aquadrip.se 
                              
 10 

6.0 SPRÄNGSKISS DN80 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



AQUADRIP AB 
Box 8008, 350 08  VÄXJÖ               Tel: 0470 71 81 91                          Fax: 0470 71 81 99 
                  info@aquadrip.se                             www.aquadrip.se 
                              
 11 

7.0 RESERVDELSLISTA DN100  
 
Ritn. Det. Nr Benämning Aquadrip Art. Nr 

1 Filterhus överdel DN100 C stål   

2 Filterhus underdel DN80 stål   

2.1 Hydraulisk tätning AM-06 stålfilterhusR50  309055 

2.2 Plugg R40   

3 Bult M12 x 80   

3.1 Bricka M12 416500 

3.2 Vingmutter M12 309300 

3.3 Hållare M12   

4 Manometeruttag, komplett   

4.1 Manometeruttag huv 309065 

4.2 Manometeruttag gummi 309070 

4.3 Nippel 1/4" x 1/4"   

5a Nätsil DN100 50-80 mikron 3053XX 

5a Nätsil DN100 100-500 mikron 3053XX 

5b Lamellpaket DN100 100-250 mikron 3053XX 

5c Perforerad cylinder DN100 500-3500 mikron 3053XX 

5.1 O-ring (P2-242) 309020 

6 Turboclean-insats DN100 305350 

 
 



AQUADRIP AB 
Box 8008, 350 08  VÄXJÖ               Tel: 0470 71 81 91                          Fax: 0470 71 81 99 
                  info@aquadrip.se                             www.aquadrip.se 
                              
 12 

7.0 SPRÄNGSKISS DN100 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AQUADRIP AB 
Box 8008, 350 08  VÄXJÖ               Tel: 0470 71 81 91                          Fax: 0470 71 81 99 
                  info@aquadrip.se                             www.aquadrip.se 
                              
 13 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	R50, DN80, DN100
	Perforerad rostfri cylinder

